
Abstrakt 

 

Cílem bakalářské práce je vymezit problematiku registrovaného partnerství homosexuálů, včetně 

problémů, které s danou problematikou souvisí, se zaměřením na Českou republiku. V teoretické části 

je práce věnována homosexualitě, dále následuje samotné registrované partnerství, včetně procesu 

legislativního utváření zákona o registrovaném partnerství a právech a povinnostech mezi partnery 

v České republice. Práce se věnuje rovněž modelům registrovaného partnerství v Evropské unii 

a možnostem, které jsou registrovaným partnerům poskytnuty, z hlediska náhradní péče o dítě. 

Praktická část se zabývá zpracováním a vyhodnocením dat, získaných prostřednictvím dotazníkového 

šetření. Kromě deskriptivní analýzy dat, je zde využito výpočtu chí-kvadrát testu nezávislosti pro 

čtyřpolní tabulku. Dále se práce v praktické části zabývá vyhodnocením dat ze Sčítání lidu, domů a bytů 

2011 a údajů, které poskytl webový portál Gay iniciativa. 

 


